1

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ Протокола № 16

от 13.06.2024 года  10.00

заседания комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

 - Заведующий

Заместитель (заместители) председателя комиссии:

 - Воспитатель гр. № 3

Члены комиссии:

  Воспитатель гр. № 1

Ответственный секретарь комиссии (ответственный за антикоррупционную деятельность

в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга):

 - Воспитатель гр. № 4

Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня:

1.Контроль учета в работе Положения о премировании, надбавках, доплатах и других

видах материального поощрения и стимулирования сотрудников ГБДОУ детского сада №

409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Докладчики – члены комиссии.

2.Рассмотрение обращений граждан, поступивших в Комиссию по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Докладчики – члены комиссии.

3.Подведение итогов программных мероприятий плана по противодействию коррупции в

2023-2024 учебном году в ГБДОУ детском саду № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга.

Докладчик – члены комиссии.

4.Обсуждение вопросов дальнейшего обеспечения соблюдения прав всех участников

образовательного процесса.

Докладчики – члены комиссии.

Слушали:

Вопрос № 1.

Воспитателя гр.№ 3

Комиссией по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 409 Кировского района Санкт-Петербурга

 2

была произведена оценка деятельности комиссии по установлению доплат, надбавок и

материального поощрения работников ГБДОУ детского сада № 409 Кировского района

Санкт-Петербурга за период работы с сентября 2023 по май 2024 года.

Комиссии даны рекомендации по оформлению протоколов по распределению ФДН:

-Исключить исправления, дописки и зачеркивания;

-Не оценивать работников по критериям других категорий сотрудников.

При распределении ФДН следить за соблюдением ст. 22 ТК РФ:

Комиссии по противодействию коррупции рекомендуется осуществлять контроль за

членами комиссии по распределению ФДН на предмет личной заинтересованности.

Выполнение требования к разным составам членов комиссий по установлению доплат,

надбавок и материального поощрения работников ГБДОУ детского сада № 409

Кировского района Санкт-Петербурга и по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду № 409 выполняется.

Вопрос № 2.

Рассмотрение обращений граждан, поступивших в Комиссию по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга.

Докладчик – воспитатель гр. №4.

За период 2023-2024 учебного года фактов вымогательства, взяточничества и других

проявлений коррупции не выявлено. Обращений граждан в Комиссию по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга не поступало.

Приказом № 136-2 от  31 августа 2023 года «О создании комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений на 2023-2024 учебный год»,

утвержден состав комиссии.

За истекший период с начала 2023-2024 учебного года в комиссию по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений заявлений и жалоб на

рассмотрение подано не было.

Вопрос № 3.

Воспитатель гр. № 4.:

Целью выполненных мероприятий в 2023-2024 учебном году явилось создание и

внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-психологической

атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в детском саду.

Задачи:

1. Систематизация условий, способствующих антикоррупции в детском саду.

2. Разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных

лиц в условиях коррупционной ситуации

3. Совершенствование методов обучения и воспитания детей нравственным нормам,

составляющим основу личности, устойчивой к коррупции

4. Разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих

возможность коррупционных действий

5. Содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах

коррупции и коррупциогенных факторах, а также на их свободное освещение в

средствах массовой информации.

О выполнении пунктов программных мероприятий плана по противодействию коррупции

в 2023-2024 учебный год:

План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год

утвержден приказом заведующего ГБДОУ детского сада № 409 от 31.08.2023 года № 135-

2.

 3

Приказом от 27.02.2019 года № 41-2 утверждены Положение о комиссии по

противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 409 Кировского района Санкт-Петербурга и

состав комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 409

Кировского района Санкт-Петербурга на учебный год.

Составы членов комиссии по распределению выплат по ФДН и сотрудники,

входящие в комиссию по противодействию коррупции различны.

При распределении ФДН членами комиссии по противодействию коррупции

осуществляется контроль за членами комиссии по распределению ФДН на предмет

личной заинтересованности и прозрачностью критериев для выплат ФДН.

Даны рекомендации по оформлению протоколов по распределению ФДН:

исключение исправлений, дописок, зачеркиваний.

Прием в ГБДОУ ведется в соответствии с нормативными документами.

Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией

проводится в течение учебного года на рабочих совещаниях, педагогических советах,

родительских собраниях.

Происходит обновление материалов педагогами для родителей по

антикоррупционной направленности. На официальном сайте ГБДОУ также меняется

информация.

Своевременно выполнено размещение на сайте ГБДОУ ежегодного публичного

доклада руководителя об итогах прошедшего учебного года.

За истекший период с начала 2023-2024 учебного года в комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений заявлений и

жалоб на рассмотрение подано не было. Фактов вымогательства, взяточничества и других

проявлений коррупции не выявлено.

Сотрудничество с правоохранительными органами осуществляется по

информационным каналам связи.

Руководитель учреждения своевременно отчиталась о своих доходах и имуществе

за 2023 год.

Все мероприятия по противодействию коррупции выполняются согласно плану и в

утвержденные сроки.

Вопрос № 4

Обсуждение вопросов дальнейшего обеспечения соблюдения прав всех участников

образовательного процесса.

Слушали ответственного за антикоррупционную деятельность в ГБДОУ детском саду №

409 Кировского района Санкт-Петербурга о планировании работы по антикоррупционной

деятельности в ГБДОУ детском саду № 409 на 2024-2025 учебный год.

Периодически проводить мероприятия по повышению антикоррупционной грамотности

сотрудников ГБДОУ.

Решили:

1. Работу комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 409

Кировского района Санкт-Петербурга за 2023-2024 учебный год признать

удовлетворительной.

2. Разработать план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный

год и представить его на утверждение до конца сентября 2024 года.

Ответственный – ответственный по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №

409 Кировского района Санкт-Петербурга

3. Комиссии по противодействию коррупции рекомендуется систематически

осуществлять контроль за решениями членов комиссии по распределению ФДН.

срок – постоянно.

		2024-06-16T11:46:32+0300
	Аминова Ирина Васильевна